

skoordynowaniu pracy wymiaru i zarządu sprawiedliwości w ten sposób, ażeby społeczeństwo mieć mogło wszelką pewność, że wymiar sprawiedliwości wykonany będzie przez ludzi odpowiedzialnych, niezawisłych, działających w pełni poczucia obowiązku i należycie odpowiedzialnych, z drugiej strony, ażeby sędziowie mieli zabezpieczone wszelkie ustalone już w nowożytnych państwach praworządnych gwarancje.

Obok sędziów jest rzeczą bardzo ważną zabezpieczenie sądownictwu odpowiednich sił pomocniczych, a więc sekretarzy sądowych, sił kancelaryjnych, odpowiednio wyrobionych urzędników wykonawczych, komorników itp. Szybkość wymiaru sprawiedliwości w największej mierze właśnie od należytego wykształcenia tych sił pomocniczych zależy. W tej dziedzinie, tak samo, jak, gdy chodzi o sędziów, mamy olbrzymie trudności z pozyskaniem dostatecznej ilości personelu. W tej dziedzinie również zachodzą dość znaczne i wywołujące nieustanny ferment różnice w usytuowaniu urzędników w różnych dzielnicach. Ażeby tę sprawę uporządkować i należycie ją rozwiązać, Ministerstwo opracowało projekt zaszerzowania urzędników sądowych do odpowiednich kategorii służbowych, mając na względzie zarówno potrzebę jednolitości, jak też odpowiedniego wyposażenia tych urzędników i licząc się z ich odpowiedzialnym zajęciem.

Te wszystkie zarządzenia, nawet z projektem pragmatyki sędziowskiej włącznie, nie obejmują jednak najbliższych zarządzeń organizacyjnych. Tu mianowicie wysuwa się zagadnienie decentralizacji zarządu sprawiedliwości. Pod tym względem mamy trzy typy: austriacki, gdzie prezes sądu apelacyjnego ma bardzo szeroki zakres działania, przejmując niektóre czynności zarządu centralnego, rosyjski — gdzie pewna decentralizacja dotyczy w niewielkim tylko zakresie spraw gospodarczych, oraz pruski — zmodyfikowany przez zarządzenia tymczasowe w b. zaborze pruskim i pozostający charakter daleko posuniętego centralizmu. Dokładne zbadanie skutków praktycznych każdego z tych systemów doprowadza do wniosku, że w interesie sprawnej administracji sądowej leży jej decentralizacja w tym sensie, ażeby zostały utworzone trzy ognia administracyjne, a mianowicie: w Ministerstwie sprawiedliwości skoncentrowaneby były sprawy, dotyczące ogólnego kierownictwa zarządem sprawiedliwości; tu opracowywanoby ogólne dyrektywy, oraz wskazania zasadnicze w poszczególnych bardziej doniosłych kwestiach. Natomiast ciężar załatwiania spraw bieżących, nie mających ogólnego i zasadniczego znaczenia, przeszedłby na prezesów sądów apelacyjnych, jako na drugą instancję, oraz na prezesów sądów okręgowych, jako na instancję pierwszą.

Ostemplowanie

znajdujących się dotychczas na terytorjum republiki austriackiej tytułów niezabezpieczonego długu przedwojennego Austrii i Węgier (rent) należących do obywateli i instytucji Państwa Polskiego.

Izba szarbowa we Lwowie komunikuje: Przeciwnie zarejestrowaniu i ostemplowaniu przez władze austriackie tytułów niezabezpieczonego długu przedwojennego Austrii i Węgier (rent) należących do obywateli i instytucji (także gmin) Państwa Polskiego, a zatrzymanych, względnie zdeponowanych na terytorjum Republiki austriackiej (głównie w Wiedniu) wniosło Poselstwo polskie w Wiedniu, ohoń protestów oddzielnych, generalny protest w imieniu wszystkich do tego upoważnionych.

Celem poparcia tego protestu, jak i protestów własnych, wiały wszystkie strony interesowane — wnieść bezzwłocznie przeciw ewentualnej odmowie stosownie rekursa na ręce Poselstwa w Wiedniu III. Rennweg 1.

Rekurs należy zaopatrzyć w daty, opisując kategorię rent ich numery, serie, wartość nominalną, miejsce i instytucję zdeponowania, oraz w dowody stwierdzające prawa własności rekurentów, jak i niemożność przywozu walorów do Polski z powodu stanowiska rządu austriackiego, w końcu w dowód, że rekurujący jest obywatelem polskim.

Poselstwo polskie w Wiedniu zdoła jedynie rekursu otrzymane do dnia 8 grudnia 1922 przed-

łożyć do decyzji: „Między a. odowej Komisji Odszkodowań w Paryżu”.

Za Prezesa.
Prochaska w r.
Naczelnik wydziału.

Ciężkie zaburzenia w Bułgarii.

Rząd bułgarski wezwał niedawno chłopów, aby tworzyli oddziały ochotnicze przeciw bandom macedońskim. Część chłopów rzeczywiście podjęła przeciw bandom, druga zaś część udała się do Sofii, gdzie nastąpiły starcia ze zwolennikami opozycji.

Wiele domów opozycjonistów, jakoteż lokal Klubu demokratycznego zostało splądrowanych, przy czem nie obeszło się bez ofiar w krz. ach.

Oddziały, które wyruszyły przeciw bandom, wypędziły je ku granicy jugosłowiańskiej, o czem rząd jugosłowiański został zawiadomiony.

Jugosłowiański poseł w Sofii donosi, że panuje tam wielkie zaniepokojenie z powodu wystąpienia chłopów. Rząd belgradzki poczynił zarządzenia celem ochrony granicy przeciwko wtargnięciu band. Wieczorem d. 7. bm. nadeszły wiadomości, że komitet macedoński utworzył jeszcze jedną bandę, która maszeruje na Sofię.

Wszystkie te wydarzenia osadzone są w jugosłowiańskich kołach urzędowych jako rewolucja band macedońskich przeciw polityce Stambulijskiego, zwłaszcza przeciwko jego nowej orientacji na podstawie odwiedzin złożonych w Belgradzie i Bukareszcie. Bandy macedońskie cofają się ku granicy jugosłowiańskiej. Obiegają też pogłoski, jakoby bandy te były forpocztami wojsk Kemala.

Do „N. Fr. Presse” donoszą, że w Wiedniu krążyły pogłoski, jakoby w czasie rozruchów w Sofii został zdemolowany budynek poselstwa francuskiego, a poseł francuski miał opuścić Sofię. Potwierdzenia tej wiadomości dotychczas nie ma.

Z Tymczasowej Rady miejskiej.

Na posiedzeniu d. 7. bm. komisja-matka postawiła wniosek, by do dwu komisji poborowych delegować radnych: Domiczka, Mareckiego, Rejsa i Toczyskiego na czas od 10—20 grudnia b. r. Wniosek ten został przyjęty.

W drugiej uchwale zatwierdzono przyjęte na ost. posiedzeniu Magistratu

podwyżki opłat w odociagowych i podatku miejskiego od lokali,

dalej sprawę pożyczki na sanację finansów miejskich i sprzedaż gruntu pod budowę filii Pocztowej Kasy Oszczędności.

Następnie r. Bogdanowicz referował uchwalony potem wniosek o

podwyższenie podatku miejskiego od biletów do kinoteatrów,

a to przy cenie 1000 mk., 500 mk. wpłynię do kasy miejskiej. Połowa z tych dochodów ma wpływać na ogólne cele gminne, a połowa na cele dobroczynne.

Bez dyskusji przyjęto wniosek referenta wiceprez. dra Schleichera o

podatku sylwestrowym.

W noc sylwestrową od godz. 9. wieczorem do godz. 8. rano mają być podwyższone ceny o 50 proc. i ten dodatek ma wpływać do kasy miejskiej. Z dodatku tego 75 proc. pójdzie na cele dobroczynne chrześcijańskie — 25 proc. na cele żydowskie.

Wskutek wniosku r. Philippa, przyjęto rezolucję do Prez., by rozdzielając kwoty z podatku sylwestr., uwzględnić ubogich przy ul. Wronowskich, a to z powodu panującego tam niedostateku.

Uchwalono kredyt na budowę szopy na węgiel przy karni w wysokości 1.100.000 mkp., oraz odmówiono koncesji na aptekę p. Włodzimierzowi Sarkiesiewiczowi.

Sprawę finansów teatralnych

referował r. Schneider. Równocześnie referent przedłożył zamknięcie rachunkowe za rok te-

atralny ubiegły do końca czerwca br. Zamknięcie wykazuje 50 milionów deficytu. Mówca zwraca uwagę, że w tym czasie założono dwa nowe teatry, co pociągnęło za sobą olbrzymie sumy i inwestycje. Następne cztery miesiące nie tylko że nie wykazały poprawy, ale przeciwnie, deficyt powiększył się w tym okresie o 9 milionów, czyli że za cały czas wynosi 109 milionów. Wskutek wzrastania deficytu powstała w funduszu emerytalnym zaległość 27 milionów, nad czem najbardziej bolewać należy. Z kasy gminnej pobrano 20 milionów, nadto zaś należność za gaz, elektrykę nie została uiszczona. Postanowiono powstałe i wodę nie została uiszczona. Postanowiono powstały deficyt pokryć i udzielić 41 milij. kredytu na prócz tego należy wyasygnować 50 milionów na fundusz obrotowy.

W dalszym ciągu poświęcił referent kilka pochwalnych uwag dyrektorowi Czarnowskiemu. Mówił jeszcze o trudnościach w wystawianiu wielkiego repertuaru, powodowanych olbrzymimi kosztami urządzenia i brakiem odpowiednich artystów. Ta ostatnia okoliczność wywołana została skąpszymi gażami artystów u nas, niż w Warszawie, Krakowie, Poznaniu itd. Wskutek tego braku nie można było wystawić wielu nowych sztuk. Ponadto dyrekcja musi liczyć się z teraźniejszą publicznością i wystawiać sztuki lżejszego pokroju. Skutki tego stanu rzeczy są bardzo niepożądane. Opera jak martwa. Na operetkę spada obowiązek przychodzenia z ratunkiem deficytowi. W dramacie tylko sztuki lekkie mają powodzenie.

Następnie przedłożył referent następujące wnioski:

1) Zatwierdza się zamknięcie rachunkowe z administracji teatrów miejskich za sezon od 1. lipca 1921 do 30. czerwca 1922 r. i uchwała się administracji teatrów miejskich za ten okres czasu absolutorium.

2) Uchwala się pokrycie w formie subwencji z dochodów gminy, deficytu gotówkowego, powstałego z prowadzenia teatrów miejskich we własnym zarządzie gminy po dzień 31. października br. w kwocie 109.073.506 mp. 21 fen., na poczet czego wypłaciła już kasa miejska 20 milionów mp.

3) Przyznaje się na fundusz odnowienia i uzupełnienia inwentarza teatrów miejskich nadzwyczajną dotację w kwocie 11 milionów mp.

4) Na pokrycie wydatków pod 2) i 3) w łącznej kwocie 180 milionów mp. po ewentualnym straceniu gotówki 20 milionów mp., wypłaconej już przez kasę miejską w formie pożyczki administracji teatrów miejskich, uchwała Rada miejska zaciągnięcie długoterminowej pożyczki w instytucjach bankowych na najkorzystniejszych warunkach, ze stosownym zabezpieczeniem.

Z pożyczki tej mają być bezzwłocznie spłacone wszystkie wyżej wykazane długi, a kwota przeznaczona na inwestycje ma dysponować tylko Prezydium miasta, lub przewodniczący komisji teatralnej.

Prócz tego wniosek sekcji finansowej, przedstawiony przez referenta proponuje przyznać dotację na fundusz obrotowy w wysokości 50 milionów mp. i wobec tego zaciągnąć pożyczkę w wysokości 200 milionów mp.

Z kolei r. Maksymowicz uczynił wniosek, by wobec tego, że sprawa weszła na porządek dzienny dopiero w ostatniej chwili, odłożyć dyskusję na przyszły tydzień.

R. Jakóbczyński wniosek ten poparł i Rada go uchwaliła.

Na tem zakończono obrady.

KRONIKA.

Kalendarz. Niedziela, 10 grudnia. Rz.-kat.: 2 Adwentu — Gr.-kat.: 27 po Sośz. — Słowiański: Radziława.

Poniedziałek, 11 grudnia. Rz.-kat.: Damazego — Gr.-kat.: Stefana. — Słowiański: Wojmirz

— Na intencje wyboru pierwszego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odbywa się dziś o godz. 9 rano w kościele Św. Krzyża w Warszawie uroczyste nabożeństwo.

— Z powodu zasp śnieżnych został ograniczony z dniem 5 grudnia aż do odwołania ruch a linii wąskotorowej Przeworsk-Buńów do jednej

pary dziennych mieszanych pociągów ku suje ztem tylko poc. nr. 335 (odjazd z Przeworska 6:10 i nr. 3352 (przyjazd do Przeworska 15:05). W okręgu dykcji stanisławowskiej został porażony po odłączeniu pasażerów z dniem 3 grudnia ogólny ruch pociągów na odcinku Okno-Jasionów po linii Deleżyn-Stefanówi pozatem wzaowiono równocześnie bieg pociągów mieszanych na odcinku Kołomyja-Jasionów pociąg nr. 3952 (przyjazd do Kołomyji 8:14) i nr. 3953 (odjazd z Kołomyji 15:35).

— **Dodatkowy akt imatrykulacji** odbędzie się w aul. Uniwersytetu w poniedziałek dnia 11 grudnia r. b. o godz. 10 rano.

Obowiązani do imatrykulacji winni jawić się osobiście, z potwierdzonymi przez skarbnika Kwestury dowodami tymczasowego przyjęcia za zwrotem których otrzymują po złożeniu ślubowania książeczkę legitymacyjną, dowód osobisty, oraz przedłożone do wpisu dokumenty.

Obowiązani do imatrykulacji, którzy w tym dniu nie złożą ślubowania, tracą bezwarunkowo prawo do imatrykulacji w bieżącym semestrze.

— **Rektorat Uniwersytetu Jana Kazimierza** we Lwowie udziela niniejszem legitymację urzędniczą ks. dr. Stanisława Marajewskiego prof. zwyczajnego Uniwersytetu, wydaną 4 kwietnia 1921 do Nr. 10 która została zgubioną w Warszawie w ostatnich dniach listopada b. r.

— **Pogrzeb s. p. kapitana Edwarda Wydrzyńskiego**, odbył się onegdaj przy bardzo licznej udziale obrońców Lwowa, oraz publiczności. Kondukt prowadził ks. Bombas. Przed kościołem przemawiał dr. Zagórski, prezes Związku obrońców Lwowa — na cmentarzu imieniem Legionistów p. Szczerski — imieniem I. załogi obrony Lwowa p. Nowi.

— **Zarząd Polskiego Muzeum szkolnego** we Lwowie urządza wystawę środków pomocniczych w zakresie wychowania przedszkolnego systemem Froehla i Montessori, przystosowanym do właściwości narodowych dzi. twy polskiej.

Otwarcie wystawy nastąpi z okazji zjazdu inspektorów szkolnych powiatowych, w poniedziałek dnia 11 grudnia r. b. o godz. 6 wieczorem w lokalu Polsk. Muzeum Szk. przy ul. Gosińskiego 1. 4 II. p.

Ze względu na ważność tej dziedziny wiedzy dla wychowawców, jak również dla sfer rodzicielskich wystawa otwartą będzie do Świąt Bożego Narodzenia we wtorek i piątek o godz. 4—5 popoł.

— **Związek Stow. zarobkowych i gospodarczych** we Lwowie ul. Akademicka 4, zwraca uwagę członków Zarządów i Rad nadzorczych Stow. zarobkowych i gospodarczych na konieczność dostosowania statutów do przepisów ustawy o spółdzielniach z dnia 29 października 1920 Dz. X U. R. P. Nr. 111 poz. 733 w terminie do 21 grudnia b. r.

— **Przypominamy wszystkim**, którzy pragną nabyć po cenach przystępnych dzieła beletrystyczne i naukowe, naukowe, oraz roczniki pism ilustrowanych, że w Komitecie Budowy II. Domu Techników Sapieży 55, odbywa się w każdy wtorek i sobotę od godz. 4—6 licytacja księgozbioru, obejmującego około 12.000 tomów. Dochód ze sprzedaży książek przeznaczony na rzecz Komitetu.

— **(n.) Zapowiedzie na podróż Metropolity Szeptyckiego do Rzymu.** „Swoboda” donosząc o wyzdrowieniu Metropolity Szeptyckiego i jego wyjeździe ze Stanów Zjednoczonych do Kanady, zapowiada, że Metropolita opuściwszy Kanadę 14 listopada r. przybył do Londynu, skąd uda się do Rzymu. W Watykanie ma Metropolita złożyć sprawozdanie z objazdu po amerykańskich koloniach ruskich, a zarazem ma poruszyć sprawę odsądzenia biskupstwa gr. kat. w Stanach Zjednoczonych. „Swoboda”, wspominając o udzielonej Metropolicie na odjeździe w Ameryki audjencji przez sekretarza stanu Hughes'a, stara się podroży Szeptyckiego nadać charakter polityczny.

Jest wskazane, by Rząd polski wejrzał w zagraniczne praktyki politykującego metropolity, a zarazem oświecił je należycie w sferach Watykanu.

— **Wypadki kolejowe.** W Warszawie dnia 6 b. m. o godz. 7 rano wydarzyła się na dworcu głównym katastrofa kolejowa, która na szczęście nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach. Gdy pociąg łódzki Nr. 311 wyjeżdżał z dworca głównego i nie zdążył jeszcze opuścić torów peronowych, idący w ślad za nim luzem parowóz dykcji wileńskiej, uderzył w czwarty wagon pociągu łódzkiego, wykołcił go i prawie zupełnie przewrócił. Nikt poważniejszych obrażeń nie doznał. Wykołcony

wagon zatarasował wejściową zwrotnicę dworca, wskutek czego przerwa ruchu trwała do południa.

Druga katastrofa wydarzyła się skutkiem uszkodzenia parowozu manewrującego na linii o wagi parowe. Tym razem 2 wagony spadły z na. Skutkiem zatarasowania torów wszedł na Dworz. główny został ufuudniony.

— **(n.) Aresztowanie mordercy s. p. Twerdochliba.** Wedle doniesienia z Katowic policja tamtejsza aresztowała niejakiego Dzikowskiego, podejrzanego o udział w zamordowaniu s. p. Syo. Twerdochliba. Okazuje się, że Dzikowski był uderzany aresztowany we Lwowie. skąd udało mu się uciec i dostać się do Warszawy. W Warszawie zdołał Dzikowski przy pomocy dokumentów, wystawionych mu swego czasu przez Petruszewicza, nawiązać kontakt ze sferami sowieckimi, które miały Dzikowskiemu ułatwić ucieczkę do Wiednia. Pobyt Dzikowskiego w Katowicach tłumaczy się więc chęcią wydobycia się z Polski, czemu na szczęście przeszkodziło. Aresztowany Dzikowski, przy którym znaleziono sfałszowaną legitymację na nazwisko S. d. wskiego, ma być odsuwiony do więzienia we Lwowie, gdzie śledztwo ostatecznie wyświełi udział Dzikowskiego w morderstwie s. p. Twerdochliba.

— **(n) Ujęcie mordercy gajowego z Reklific.** Kilka dni temu zamordowano w Reklificach pow. Żółkiew gajowego Michała Fludnego. Zarządzone energiczne poszukiwania za mordercą doprowadziły do aresztowania onegdaj Mikłajaka Łakosńskiego, który stał przed sądem doręczym. Wspomniany mord należy prawdopodobnie do serii najdamacko-terrorystycznych występów. Śladczy to ze bojówki Petruszewiczowskiej, trzymane ostatnio w ryzach policji próbują znowu swej zbrodniczej działalności. Kosieczna jest wobec tego dalsza wzmocniona czujność organów bezpieczeństwa i bezwzględne karanie sprawców zbrodni.

— **Tow. naukowe we Lwowie.** Posiedzenie wydziału filologicznego odbędzie się w poniedziałek, 11 b. m. o godz. 5 popołudniu w pracowni biblioteki Zakładu nar. im. Ossolińskich. Porządek dzenny: 1. Prof. dr. R. Ganszyniec: „Składniki średniowieczne w poezji Krzyckiego”. 2. Prof. dr. T. Lehr-Spławiński: „Problem powstania akcentu stałego w językach zachodnio-słowiańskich”. Pozem odbędzie się posiedzenie administracyjne wydziału.

— **Polskie Tow. Politechniczne.** Dziś o godzinie 6:15 odbędzie się druga część odczytu p. prof. Edwarda Geislera p. t. „Obliczanie czasu roboczego na obrabiarkach”.

— **Z Ogniska nauki zycielskiego.** W sobotę dnia 9 b. m. odbędzie się w lokalu Ogniska P. N. S. P. (gmach Skarżka 1 p.) odczyt p. T. Szumanickiego na temat „Analiza atlasu szkolnego”. Początek o godz. 7 wieczorem.

Notami literacko-artystycznymi.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7 wieczorem.

Dziś, w sobotę o 3 popołudniu „Bracia Lerche”, komedia Asnyka; — wieczorem „Opowieść Hoffmana” (gościnny występ bohaterki) tenora Dygasa). — Jutro, w niedzielę o 3 popołudniu „Bracia Lerche”; — wieczorem „Coppella”. — W poniedziałek „Dzieci ziemi”.

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródecka 2).

Dziś, w sobotę, jutro, w niedzielę i poniedziałek „Sublokatorka”.

Repertuar Teatru Nowości.

Dziś, w sobotę „Japonka”. — Jutro, w niedzielę o 3 popołudniu „Bajadera”; — wieczorem „Japonka”. — W poniedziałek „Japonka”.

Repertuar „Młodej Scenki”. Szkoły dramatycznej, ul. Chorążczyzny 7.

Jutro, w niedzielę 10 grudnia, w sobotę 16 grudnia i w niedzielę 17 grudnia „Przechodzień”, sztuka w 3 aktach Bogdana Katerwy. Początek o godz. 8 wieczorem.

(am) „Bracia Lerche” 3 aktowa komedia Asnyka wystawiona została onegdaj na scenie naszej ku uczczeniu 25 rocznicy zgonu poety. Szczególnie należy wyrazić uznanie dykcji za staranność, z jaką dzieło to przypomniawszy w pamięci. Z „Braciami Lerche” pod względem scenicznym niejedno można powiedzieć, że już niedostatecznie atwierdzono.

Słusze, ny jednak postój tej sztuki i mistrzostwo słowa stawia ową rzecz wysoko ponad poziom zwykłych fabrykałów scenicznych. W oprawie, jaką jejiano u nas, cechy te występują w pełnym blasku. Reżyserja Okornickiego spełniła co do niej należało, artyści zaś opracowali swe role sumiennie, składając tem najpiękniejszy hołd dostojnym ciałom autora.

Rzym czarodziejski.

Odczyt p. Jana Parandowskiego w sali Kasyra.

(mg.) Tajemnice magii, astrologii i okultyzmu pociągają od niepamiętnych czasów umysł ludzki, pociągają go zarówno w wiekach ciemnoty i barbarzyństwa, jak i w okresach rozkwitu cywilizacji i nauki. W dobie dzisiejszej, kiedy z rot ku wiedzy tajemnej pojawia się na nowo w rozmaitych sferach społecznych bez względu na stopień umysłowości i inteligencji, krótki pogląd na rozwój tych osobliwych umiejętności w Rzymie starożytnym, jak dał nam p. Parandowski w odczycie, użadonym przez Związek zawodowy literatów polskich — był wcale na czasie.

Pozostawiając innym sąd, czy wiedzę tę można istotnie wiedzą nazwać i do jakiej kategorii blawiska owe zaliczyć, opowiadał prelegent stylem lekkim i miłym o wróżkach, magach, astrologach i czarodziejach starożytnego Rzymu, których praktyki z równo budziły podziw, ciekawość i zainteresowanie ówczesnego społeczeństwa, jak i były powodem zażartych prześladowań.

Czasy starożytnych wróżek, które leczyły choroby, wzbudzały miłość w niewiernych kochankach, przywracały łaskę fortuny za pomocą tajemniczych obrzędów i pomysłowo przyprawianych mikstur z rozmaitych wstrętnych ingrediencji, nie wiele o biegały od sposobów naszych dawnych znachorów. Astrologowie, w każdym niemal domu utrzymywani, z gwiazd czytali przyszłe wypadki. Magowie i czarodzieje umieli nawet według własnej woli bieg tych wypadków zmieniać, umieli rzeczom martwym nadawać życie i energię. Czyniono i cnda, jak św. ty pogański Apoloniusz, o którego żywocie stare kroniki dziwne opowiadają historie.

Szczególne znaczenie przypisywano zwłaszcza przekleństwu i wyklęciom, po jakich dziś jeszcze ślady pozostały na specjalnych tablicach, zawierających przepojone niesłychaną nienawiścią złoczestwa.

Ciekawe to opowiadanie, zilustrowane szeregiem faktów i dokładnym opisem tajemniczych, często uśmiech wzbudzających praktyk, a osnute na barwnie odmalowanego obrazu epoki, zainteresowało szczerze zebraną liczną rzeszę publiczności.

Teatrzyk dla młodzieży.

(mg) Staraniem grona prawdziwych przyjaciół młodzieży urodziła się w mieście naszym scenka, której całym sercem życzyć trzeba powodzenia i ożawitu. Jest to „Teatrzyk dla młodzieży”, założony przy gimnazjum matematyczno-przyrodniczym im. Kopernika, gdzie aktorami i widzami są uczniowie. Tymatyczna ta instytucja powstała jeszcze w roku zeszłym z inicjatywy s. p. prof. Thułłego i św. ięła już tryumfy w Gdańsku i na Pomorzu w czasie wycieczki.

Po tragicznej śmierci założyciela teatrzyku zajęli się nim profesorowie Fischer i Dibański i przy pomocy Koła rodzicielskiego i Koła matek doprowadzili wkrótce do otwarcia własnej sceny w gmachu wspomnianego gimnazjum przy ul. Kuźbali. Fundusze na budowę sceny i odbudowę budynku na pomorzu gmachu, w którym ją umieszczono, uzyskano drogą składek. Kierownictwo budowy objął inż. Ołafczyk, zamianowany później w uznaniu zasług członkiem honorowym Koła rodzicielskiego. Do ukończenia trudnego dzieła przyczynili się niemal pp. Manzowie, p. Miernik i inni.

Teatrzyk święcił wczoraj dzień uroczysty — otwarcie sceny. Po nabożeństwie w katedrze odbyło się przedpoł. dniem poświęcenie odnowionego budynku przy udziale Wojewody Grabowskiego, Przew. Neumanna, gen. Lindego, kuratora okr. szkół, Sobieskiego, grona profesorów i rodziców, oraz rzeszy młodzieży. Dokonawszy poświęcenia sceny, ks. katecheta Nabilec przemówił serdecznie do młodzieży, poczem wygłosił przemówienia: przew. Koła rodz. p. Kuźmiński, przew. Koła matek p. Ołafczukowa, Przew. Neumann i inni gospodarz gmachu.

kurator Sebński, dyrektor Mazurek oraz p. Cury-skiowski imieniem uczniów.

Wieczorem nastąpił popis młodzieńczej amato-
torów. Odegrana starannie i z dużym temperamen-
tem scenicznym „Zemsta” Fredry przyjęta została
wprost entuzjastycznie. przez młodociane na tytorjum.
starsi zaś z prawdziwą przyjemnością śledzą udu-
tne kreacje Cześnika, Papińskiego, Klary, Podstolny,
Rejenta. Niemalże trudu włożył zapewne reżyser
prof. Fischer, by wykonanie sztuki tak poważnej
postawił na poziomie na jakim stanęło. Podnieść
tu należy doskonałą charakterystycę typów.

Widowisko to świadczy, że organizatorowie
zabrali się do dzieła umiejętnie i z całą świadom-
nością jego znaczenia i także się spodziewać, że
młoda scerka stanie się ważnym czynnikiem kształ-
cącym w życiu naszej młodzieży.

Jutro urządzi teatrzyk wieczór Św. Mikołaja
w przyszłą niedzielę z 5 powtórzeń „Zemstę”. W
przygotowaniu jest „Zaczarowane Koło” oraz teatr
marionetek.

Proces komunistów świętojańskich.

(i) Na przedwczorajszej rozprawie przystą-
piono do przesłuchiwania dalszych świadków.

Św. Jadwiga Staszkówna, kelnerka w mle-
czarni przy ul. Leona Sapichy poznaje wielu osk.,
którzy rozmawiali po polsku i rusku i nosili różne
książki, które — miała wrażenie — chcieli przed
nią ukrywać.

Św. Aleksander Garwołiński, funk. straży
skarbowej zeznaje, że przychwycił Schwartzmanna
na granicy koła Turki niosącego pakunki, które
zawierały rzekomo „Galanteriewaren”. Świadek
przekonawszy się, że to są broszury komunisty-
czne, spowodował aresztowanie Schwartzmanna
przez św. Halberta.

Św. Jan Halbert, st. post. P. P. w czasie,
gdy jechał z Turki do Stanisławowa jako kurjer,
przyaresztował osk. Abrahama Schwartzmanna,
wiozącego broszury komunistyczne. Odwioził go
do Eksp. Urzędu śledczego w Samborze. Osk.
mówił wtedy po niemiecku, jedynie o ognia do
papierosa prosił po polsku.

Osk. zarzucała na to, że nieprawdą jest, jako-
by mówił po polsku, gdyż języka polskiego jesz-
cze nie znał. Dalej twierdzi, że nie miał gdzie się
nauczyć po polsku. Całe bowiem życie od małego
chłopca pracował w cukierni w Tarnopolu, gdzie
nikt nie znał polskiego języka, tylko żargon i
hebrajski.

Św. Jurkiewiczowa, żona Franciszka, pozna-
ła jako gości swej cukierni Grosserową, która
często przychodziła z Cichowskim, Giżowską,
która widziała tylko kilka razy i Ursakięgo. Co
do innych nie jest pewną. Zna ich twarze, lecz
nie wie, czy z cukierni Grosserowa bywała tam
nieraz po kilka godzin i w czasie tego zbliżali się
do niej ludzie różnego pokroju, nieraz bardzo
„zakazane typy”.

Obrońcy dr. Grek, dr. Landau, dr. Duracz, dr.
Einägler, dr. Hankiewicz i dr. Dawydyk stawiali
w dłuższych nieraz, przemowach (dr. Grek) szere-
g wniosków, przeważnie o powołanie nowych
świadków do rozprawy.

Prokurator sprzeciwił się wnioskowi obrony,
i zażądał świadków powołanych przez niego.

Św. Aleks. Lotocki, partner karciany Piszkie-
wicza i Chomyna zeznaje, że Piszkievicz prze-
grywał większe sumy. Pochodzenie ich wyjaśniał
tem, że handluje lasami, co mu daje obfite
zyski. Świadek w gniewie raz powiedział mu
przy grze, iż pieniądze otrzymuje od bolszewi-
ków i że doniesie o tem policji. Na co otrzymał
odpowiedź, że w takim wypadku zostanie zamor-
dowany przez towarzyszy jego, Piszkiewicza.

Św. Anna Helena Gumińska, szwaczka i eks-
kelnerka z „Republic”. Pracowała tam w 1921 r.
i wtedy poznała osk. Piszkiewicza, z którym po-
kochali się, a później nawet zaręczyli. Opowiadał
jej, że jest synem bogatych gospodarzy, a pieni-
ądze, które ma, dostaje od oca. W karty grał i
przegrywał grube sumy nieraz. Mówił jej jeszcze,
że z tej przyczyny, iż służył w wojsku ukr. musi
ukrywać się. Mieszkał naprzód ze świadkiem
przy ul. Głowińskiego, potem u Lotockiego i w
„Hostynnicy”.

Poczem przewodniczący odroczył rozprawę
do soboty.

Jednorazowy zasiłek świąteczny dla pracowników państwowych.

Przed kilku dniami domosły telegramy o u-
chwaleniu przez Radę Ministrów zasiłku świą-
tecznego dla pracowników państwowych. Wedle
nadeszłych szczegółów tej uchwały przyznany
został wszystkim cywilnym funkcjonariuszom
państwowym, oraz pracownikom kolejowym, ma-
jącym stałą siedzibę służbową na obszarze Rze-
czypospolitej — z wyłączeniem Górnego Śląska
i obszaru Wolnego Miasta Gdańska — jednorazo-
wy zasiłek świąteczny w wysokości połowy peł-
nego uposażenia należnego za miesiąc listopad
b. r.

Wypłata tego zasiłku nastąpi zgodnie z u-
chwałą Rady Ministrów już w pierwszej połowie
grudnia, najwcześniej jednak w dniu 11. grudnia
br. — Uprawnionymi do otrzymania tego zasiłku
są wszyscy pracownicy etatowi i nietatowi, tu-
dzież kontraktowi, względnie sezonowi, o ile peł-
nią służbę czynną co najmniej od dnia 1. grudnia
br. Wyłączonymi zaś od prawa otrzymania zasił-
ku są pomocnicy, którym wypowiedziano stosunek
służbowy, następnie pracownicy sezonowi, któ-
rych przyjęto do służby na powien z góry ściśle
określony okres czasu, nie dłuższy, jak dwa mie-
siące, w końcu ci pracownicy, których powołano
do pełnienia służby przerywnej. Pracownik zaj-
mujący dwa lub więcej stanowisk płatnych w
służbie państwowej, otrzymuje tylko jeden zasiłek.

Zakaz agitowania.

Na zasadzie par. 7. rozporządzenia z dnia 20.
kwietnia 1854, Dz. p. p. Nr. 96. Dyrekcja Policji
wydała ogólny zakaz agitowania przeciw przegła-
dowi wojskowemu, zarządzonemu obwieszcze-
niem Województwa Lwowskiego z dnia 30. listo-
pada 1922 r.

Zakaz ten dotyczy agitacji uprawianej w ja-
kikolwiekby sposób, a więc ustnie, obrazowo,
pismem, lub zapomocą rozszerzanych druków i
odezw wobec jednostek, jak i wobec ogółu lud-
ności.

Winni nieprzestrzegania względnie przekro-
czenia tego zakazu będą w myśl par. 11 powyżej
powołanego rozporządzenia karani przez Dyrek-
cję Policji aresztem od 6 godzin do dni 14, co jed-
nak nie będzie przesądzało możliwego ścigania
winnych w drodze karno-sądowej.

! Kupujcie!
8. procentowa
Pożyczkę Złotą!
TELEGRAMY.

PRZYSZŁE STANOWISKO J. PIŁSUDSKIEGO W ARMJI.

Warszawa. (AW). „Ekspress” poranny pi-
sze: W kołach sejmowych omawiana jest żywo
sprawa stanowiska, jakie zajmie obecny Naczelnik
państwa Józef Piłsudski po przekazaniu wła-
dzy swemu następcy. Powszechnie przypuszcza-
ją, że Piłsudski pozostanie w czynnej armji jako
pierwszy Marszałek i obejmie stanowisko gene-
ralnego inspektora armji. Prawdopodobnie obejmie
on również poważne stanowisko w t. zw. Małej
Radzie wojennej.

KOMISJA REGULAMINOWA SENATU.

Warszawa. (PAT). D. 7. bm. o godz. 10. rano
obradowała pod przewodnictwem senatora Zda-
nowskiego senacka komisja regulaminowa. Przy-
jęto w pierwszym czytaniu artykuły 7—14. Num-
racja artykułów projektu wskutek rozszerzenia
przez włączenie artykułów dodatkowych ulegnie
zmianie, np. art. 15. będzie miał numer kolejny
23. Dłuższą dyskusję wywołał artykuł traktujący

o władzy dyscyplinarnej Marszałka nad urzędni-
kami. Przemawiali p. Woźnicki, Posner, Nowo-
dworski, Buzek, Babiński, Marsz. Tramczyński i
przewodniczący rządu Trenczyn. Następne posiedze-
nie we wtorek o godz. 10. rano.

POSEL POLSKI W WASZYNGTONIE.

Waszyngton. (PAT). Poseł dr. Wróblewski
wręczył wczoraj prezydentowi Stanów Zjedno-
czonych Hardingowi na uroczystym posłuchaniu
w Białym Domu listy uwierzytelniające.

POLSKI PROJEKT NIEAGRESJI A SOWJETY.

Warszawa. (PAT). Prasa warszawska za-
mieszcza tekst polskiego projektu paktu o nieagre-
sji, przedłożonego konferencji rozbrojeniowej w
Moskwie. „Kurjer Poranny” omawiając samą kon-
ferencję rozbrojeniową, podaje w wątpliwość,
jakikolwiek chęci pokojowe ze strony sowjetów
i pisze: „Sowjety powinny właściwie grać w o-
twarte karty i sformułować swe stanowisko, jak
następuje: Chcemy namówić was do rozbrojenia,
sami zaś rozbroimy się na papierze, a wówczas
peredyszka (przerwa) się skończy”. „Kurjer Po-
ranny” pisze: O ile czerwony car nie przyjmie
paktu o nieagresji i nie zrzeknie się napaści na są-
siadów, wówczas szkoda każdej minuty na dalszą
rozmowę.

GWALTOWNE BURZE.

Gdańsk. (AW). Przez całą Europę Środkową
przeszły w ost. dniach bardzo gwałtowne burze
śnieżne. Na przestrzeni między Amsterdamem i
Paryżem na zachodzie do Katowic i Bytomia na
wschodzie, od Wiednia na południe do Oldenburga
na północy sieci telegraficzne i telefoniczne uc-
ierały bardzo znacznie od zamieci. Ruch ko-
munikacyjny doznał również znacznych przeszkód.

CENY ZBOŻA.

Warszawa. (PAT). Giełda zbożowo-towaro-
wa. Żyto kongresowe fco stacja załadowcza
37.000—38.000. Żyto kresowe fco stacja załad-
owcza 35.000. Otręby żytnie fco stacja załad.
1.000. Mąka pszenna amerykańska fco wag. War-
szawa 112.800. Owies kongresowy fco st. załad.
40.000. Pszenica kongresowa podług próby fco st.
załad. 65.000. Żyto poznańskie 118 funt. hol. fco
st. załad. 42.000. Owies poznański fco st. załad.
43.000—42.000—42.500. Jęczmień kongresowy bro-
waryniany fco st. załad. 38.000. Mąka pszenna 50
proc. podług próby 110.000.

ŻADANIA TURECKIE W SPRAWIE CIEŚNIN.

Lozanna. (PAT). Szwajc. Ajencja. Żadania
delegacji tureckiej w sprawie cieśnin: 1) Gwarancje
dotyczące zabezpieczenia cieśnin, Konstantyno-
pola i Morza Czarnego przeciw jakdemukolwiek
atakowi ze strony morza czy ładu. 2. Ograniczenie
sił morskich. 3. Zakaz stacjonowania okrętów
wojennych z Morza Czarnego. 4. Wolność prze-
jazdu okrętów handlowych tak w czasie wojny,
jak i pokoju. W razie wojny Turcja zadowoliliby
się kontrola.

Kursy giełdowe.

Lwów, dnia 9 grudnia godz. 10:30.

	K u r s y	
	oficjalny	nieoficjalny
Marki niemieckie	2 00	2 24—2 45
Franki francuskie	1205	000 00—000
Franki szwajcar.	3175	0000 00
Fanty szterlingi	78 100	09 00—09 00
Koronamiem.-aust.	60 00—00 00	22 0—25 00
Wiedeń	00 00—00 00	23 5—25 5
Korony czeskie	510 00—000 00	545 00—560 00
Praga, wypłata	050 00—000 00	540 00—555 0
Dolary ameryk.	17092—17265	17300—17400
Dolary kandyj	17092—17265	00000—00000
Zurych Marki pol.	3 00—0 00	000 00
Lei	00 00—00 00	00 00—00 00
Liry	794 00—000 00	000 00—000 00
Budapeszt	0000 00—00 00	0 00—0 000
Paryż	00 00—000 00	000 00—000 00
Berlin	0 0—0 00	2 20—2 35

Tendencja spokojna.

OGŁOSZENIA.

LEWIA W SPRAWIE
UZNA ZA ZMARŁEGO.

T. 382/22. Mikołaj Stanisławski, syn Stefana i Anastazji, urodzony w Sieclanach 1888 r., wyjechał 4. r. za zarobkiem do Ameryki i tym piar...

T. 275/22. Piotr Eliasz, syn Pawła, urodz. 1885 r., 20 lat, w Karpolcu 1815 r. zaginął. Zarządzając postępowanie, celem uznania go za zmarłego...

T. 283/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Michał Jakób fałse Rasmus, syn Aleksia i Agnieszki...

T. 60/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Eljasz (Iko) Pasieka, urodzony 25 lipca 1888 r. w Łoszowie i tamże przynależny...

T. 157/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. N. Kola Halciewicz, syn Nysoty, urodzony 19. sierpnia 1882 r., zamieszkały w Nemytowce...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

T. 100/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Pidruczny, urodzony dnia 15 stycznia 1892 r. w Berezowiaj wielkiej powiat Taropolski...

z no. 1. Poduczna, p. stępowanie, celem uznania za zmarłego a związku małżeńskiego za rozwiązany. Wydać się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić Sądowi lub kuratorowi Panu Drowi Par...

Tar opsi, dnia 5. września 1922. 10 56

T. 131/22. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Antoni Pona, urodzony w r. 1879, zamieszkały w Chocimierzu, powołany w 915. r. do wojska austriackiego...

Stanisławów, 24 lipca 1922. 110 1

T. 153/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Michał Leoczko, syn Iwana urodony 6 września 1885 r., za mieszkały w Mędzichorach...

Stanisławów, dnia 25 lipca 1922. 110 1

T. 1847/20 4. Wdrożenie postępowania celem uznania małżeństwa za rozwiązane. Uchwałę z dnia 25 lipca 1922 r. l. p. T. 1347/0 11, uznano Gżezę...

Stanisławów, dnia 25 lipca 1922. 110 1

T. 271/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Zosia Setnyk wniosła o uznanie męża Hrynia Setnyka za zmarłego...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 593/22/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Daniel Lupij, syn Pawła i Matrony ur. 23/12. 1882 w Kamionce lasowej...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

n. prośbę, dochodzić o uznanie za zmarłego, celem uznania za zmarłego Zosia Setnyk wniosła o uznanie męża Hrynia Setnyka za zmarłego...

Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 11. października 1922. 110 0

T. 267/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Zofia z Miśnaków Pech wniosła o uznanie Warzyna i Piecha za zmarłego...

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 12. września 1922. 111 3

T. 281/22/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Mikołaj Charow wniosła o uznanie żony Anny z Hirczaków Charow za zmarłą...

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 12. września 1922. 111 3

T. 380/22. Grzegorz Pakłowski, syn Dmytra i Katarzyny z Koniuszek lat 33 w czasie mobilizacji wstąpił do wojska nie dając znaku życia...

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 20. września 1922. 111 3

T. 118/22 3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Zosia Setnyk wniosła o uznanie męża Hrynia Setnyka za zmarłego...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 593/22/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Daniel Lupij, syn Pawła i Matrony ur. 23/12. 1882 w Kamionce lasowej...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

T. 506/22 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Iwan Mirko, syn Hrynia i Katarzyny ur. 1/10. 1884 w Sieniawce...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 11. września 1922. 111 3

zawartego nad dn. 18. listopada 1913... wnoszący... Czerwińskiemu we Lwowie...

Sąd okręgowy cywilny Oddział V I. Lwów, dnia 14. października 1922. 1119.

T. 377/21/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria z Szmolotów...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 3. października 1922 r. 1137.

T. 43/21/8. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Cymca z Libuchowej...

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, dnia 25. czerwca 1921. 1123.

T. VI. 1857/21. Z rządnienie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Puzia, syn Wojciecha i Elżbety...

Sąd okręgowy Oddział VI. Kraków, dnia 26. czerwca 1922. 1127.

T. VI. 237/23. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Chaim Peretz Singer...

Sąd okręgowy Oddział VI. Kraków, dnia 4. października 1922. 1140.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Prez. 37882/22. Sąd Apelacyjny ogłasza, że Mieczysław Kokurewicz zamianowany notariuszem w Kossowie...

Prozes Sąd Apelacyjny. Lwów, dnia 30. listopada 1922. 11166 I-3

Edykt. Lcz. C. I. 385/22/I. Przeciw nieznanym z miejsca pobytu Mikołajowi i Janowi Zakowiczom...

Sąd powiatowy. Oddział I. Tłumacz, dnia 26. listopada 1922. 11247

L. cz. C. II. 565/22. Edykt. Przeciw Józefowi Baumgartenu...

wniesionym został do Sądu powiatowego w Drohobyczu przez Izraela Izaka Baumgartena w Stryju...

Sąd powiatowy, Oddział II. Drohobycz, dnia 2. grudnia 1922. 11245

C. 510/22/I. Edykt. Strona powódowa Piotr Niewidacz wnosił skargę przeciw stronie pozwanej Janowi Niciowi...

Sąd powiatowy. Oddział II. Frysztak, dnia 20. listopada 1922. 11246

Cg. I. 842/22/I. Edykt Strona powódowa Maria Zofia z Pietrzykiewicz 1-vo Pietrzycka 2-vo Dawidowska...

Sąd okręgowy cywilny. Oddział I. Lwów, dnia 23. listopada 1922. 11172

LICYTACJE.

Lcz. A. XVIII. 1619/158. Dobrowolna licytacja nieruchomości. Na ządanie Dra Karola Srokowskiego i Jadwigi Mussilowej...

Sąd powiatowy S. I. Oddział XVIII. Lwów, dnia 23. listopada 1922. 11205

FIRMY.

Firm. 181 stów. V. 366. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12. lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów...

Firm. 866. Rg. C. V. 119. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 3. września 1921. Brzmienie firmy...

Firm. 796. Rg. A. III. 112. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 15. lipca 1921. Siedziba spółki: Lwów...

nia. Kapitał zakładowy 200.000 Mkp. Suma wpłaconych wkładek 200.000 Mkp. Czas trwania spółki nieograniczony...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 29. sierpnia 1921. 10846

Firm. 1515. Rg. C. I. 388. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 9. października 1922...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 27. września 1922. 10869

L. cz. firm. 1576. Rg. B. I. 36. Wpis wykreślenia prokury. Do rejestru wpisano dnia 21. października 1922...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 6. października 1922. 10960

Firm. 1524. Rg. A. IV. 161. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 3. października 1922. Siedziba firmy: Lwów...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 29. września 1922. 10901

Firm. 601. Rg. A. III. 160. Wykreślenie firmy. W rejestrze wykreślono dnia 30. lipca 1921 wskutek zamknięcia...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 30. lipca 1921. 10902

L. cz. Firm. 473 Rg. A. II. 121. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dziś: przy firmie brzmienie: Pierwsza Galicyjska spółka importu węgla kamiennego we Lwowie...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 29. lipca 1918. 10903

Firm. 1447. poi. III. 193. Wpis nadania prokury. Do rejestru wpisano dnia 25. września 1922. Siedziba firmy: Lwów...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 16. września 1922. 10911

Firm. 1640. Rg. A. IV. 171. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 27. października 1922. Siedziba firmy: Lwów...

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 16. października 1922. 10907

Firm. 796. Rg. A. III. 112. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 15. lipca 1921. Siedziba spółki: Lwów...

stepstwa spółki uprawniony jest każdy spółnik z osobna. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy wypisaną ręką lub wyciśniętą sposobem mechanicznym podpis jednego ze spółników.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 12. lipca 1921. 10908

Firm. 960. Rg. A. III. 115. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 26. lipca 1921 Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Mantel Michalczyński ot Ramer handel obuwia we Lwowie ul. Sykstuńska 10. Rodzaj spółki, jawna spółka handlowa od 1. lipca 1921. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel obuwem. Nazwiska spółników: Hirsch Mantel kupiec we Lwowie, Emanuel Józef 2 im. Ramer kupiec we Lwowie. Do zastępstwa spółki uprawnieni wszyscy spółnicy kolektywnie. Podpis firmy: Firmę podpisują spółnicy Hirsch Mantel i Michał Michalczyński kolektywnie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 25. lipca 1921. 10910

Firm. 1004. stow. VI. 173. Zmiany i dodatki dotyczące już firmy wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30. sierpnia 1920. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Pierwsza spółka wytwórcz malarzy szyldów, lakiernictwa budowlanego i galanterijnego we Lwowie stow. zarej. z ogr. poroką. Następujące zmiany. Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 21. czerwca 1920 zmieniono §. 4 i 15 statutu jak w protokole przechowanym w tus, zbiorze załączników w szczególności że Dyrekcja składa się z 3. członków i 1 zastępcy. Członkowie Dyrekcji Bernard Weitz, Zygmunt Eber, Jakób Ackerman, Karol Memis, Karol Silberstein, oraz zastępcy Leon Rosenfeld i Wilhelm Pfeffer ustąpił. Wybrano członkami Dyrekcji: Dudę Hirschbergową, Karola Memisa i Wilhelma Pfeifera oraz zastępcą dyrektora Karola Herzhafta.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 16. sierpnia 1920. 10912

Firm. 1266. Rg. C. VI. 285. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 6. października 1922. — Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Librantowa spółka naftowa z ogr. odpow. Czas trwania spółki nieograniczony. Forma spółki spółka opiera się na kontrakcie działanym w formie aktu notarialnego z daty 24. lipca 1922 l. rep. 20707. Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie terenów naftowych w gminie Librantowa i wogóle w Małopolsce tudzież eksploatacja naftowa górnicza tychże terenów; b) zakładanie i utrzymywanie przedsiębiorstw urządzeń pomocniczych wspierających cel spółki pod a) określony a zwyczajnych w kopalnictwie naftowym a zwłaszcza zakładanie i utrzymywanie przedsiębiorstw gazociagowych i rurociagowych dla odprowadzenia względnie przeprowadzenia gazów oraz przetłaczania i magazynowania ropy w ramach dopuszczalności ustawowej i po zadość uczynieniu odnośnym wymogom ustaw i rozporządzeniem władz. Kapitał zakładowy wynosi 900.000 Mkp. w gotówce pełno wpłacony. Zarząd spółki składa się z dwóch zawiadawców. Zawiadawcami są na czas ich przynależności do spółki spółnikami Dr. Jakóba Elstera i Szymona Bałana. Zawiadawcy zastępują spółkę kolektywnie i firmę spółki podpisują kładac pod brzmieniem firmy spółki swe własne podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 26. września 1922. 10913

Firm. 450. Stow. V. 364. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 10. sierpnia 1918. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Związek gospodarczy pod nazwą „Prowiantura”, Towarzystwo spożywcze urzędników i funkcjonariuszy c. k. Dyrekcji Policji we Lwowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poroką; po niemiecku: „Prowiantur” Konsumverein der Beamten und Funktionäre der Polizei-Direktion in Lemberg reg. Gen. m. b. H. Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie i dostarczanie artykułów gospodarstwa domowego i środków spożywczych w dobrej jakości po takich cenach, tylko dla członków. — Stowarzyszenie osłaga ten cel przez zakładanie i prowadzenie sklepów i magazynów, powierzenia istniejącym własnym sklepom zakupu i sprzedaży towarów wyłącznie dla własnych członków. Czas trwania: nieograniczony. Umowa stowarzyszenia (statut) z 10. maja 1918.

(nie ogłaszać) Udział wynosi 40 K. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i jednokrotną kwotą udziału Ogłoszenia następują przez przybicie w lokalach sklepowych. Dyrekcją składa się z 6. członków i 3. zastępców. Członkami dyrekcji są: Dr. Justyn Skrzyński, c. k. konc. pol.; Zygmunt Raczek c. k. kom. pol.; Ludwik Tymczak c. k. ofi. pol.; Piotr Wasylów ofi. pol.; Adolf Welnstock c. k. inspektor pol.; Adolf Dąbrowski c. k. ajent pol.; zaś zastępcami dyrektorów: Dr. Tadeusz Piątek c. k. konc. pol. Jan Fang c. k. ofi. pol.; Jan Greszczak c. k. aj. pol. wszyscy we Lwowie. Uprawnieni do zastępstwa: dyrekcja. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisujące będą wspólnie dwaj członkowie dyrekcji uprawnieni do tego przez dyrekcję.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 9. sierpnia 1918. 10914

Firm. 1227. Rg. C. VI. 271. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 28. września 1922. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Polska spółka drzewa Opal spółka z ogr. por. Forma prawna spółki: spółka opiera się na kontraktach działanym w formie aktu notarialnego z dnia 10. czerwca 1922 l. rep. 87653 5. lipca 1922. l. rep. 88121 i z 24. lipca 1922 l. rep. 88464. Kapitał zakładowy wynosi: 1.500.000 Mkp. i został w całości wpłacony. Czas trwania spółki nieograniczony. Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż drzewa budowlanego opałowego i węgla wogóle wszelkiego rodzaju transakcji w przemyśle drzewnym. Zawiadawcy: Józef Heilman, Władysław Lewdański i Roman Stefan Lewicki przemysłowcy we Lwowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod napisaną, wydrukowaną lub też stampilią wydrukowaną firmą spółki umieszczają swój podpis którykolwiek z zawiadawców a na wypadek gdyby spółka ustanowiła prokurzystów to podpis firmy uskuteczonym będzie w ten sposób, że pod firmą spółki umieszczają swój podpis kolektywnie jeden z zawiadawców i prokurzysta ten ostatni z dodatkiem wskazującym na prokurę.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 22. września 1922. 10916

Firm. 795. Rg. C. V. 30. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 30. czerwca 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy po polsku: Zakłady chemiczne Terpen spółka z ogr. odpow.; po francusku: Usines chimiques Terpen Societe a responsabilite limitee. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) chemiczna przeróbka drzewa i wszelkich wytworów chemicznych uzyskiwanych z suchej destylacji drzewa; b) kupno i sprzedaż tudzież transport drzewa i produktów chemicznych; c) magazynowanie i sprzedaż wszelkich produktów chemicznych i zakładanie zakładów destylacyjnych; d) nabywanie, dzierżawienie i sprzedaż w tym celu nieruchomości. Kapitał zakładowy spółki 10.700.000 Mkp. w połowie, t. j. w kwocie 5.350.000 Mkp. wpłacony. Do zastępstwa spółki uprawnieni zawiadawcy. Zawiadawcami ustanowieni zostali: Dr. Ludwik Roehr adw. kraj. we Lwowie i Dr. Jan Woytkowski lekarz i wł. dóbr w Zarzeczcu ad Nisko. Podpis firmy następuje: firmę podpisują obaj zawiadawcy w ten sposób, że pod odciskiem drukim lub podpisem brzmienia firmy zawierającym umieszczają swe podpisy o ile zostanie ustanowiona prokura wystarczy do skreślenia firmy podpis jednego zawiadawcy z prokurzystą. Czas trwania nieograniczony. Stosunki prawne spółki; spółka opiera się na kontrakcie spółki działanym w formie aktu notor. z daty Lwów 3. czerwca 1921 l. rep. 618. Spółka ma Radę nadzorczą złożoną z 3 osób.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 30. czerwca 1921. 10918

Firm. 1489. Rg. I/A/II/336. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano d. 30. września 1922. Siedziba firmy zakładu głównego Kraków, filii we Lwowie. Brzmienie firmy dotąd Robert Kern. Brzmienie firmy odtąd: Towarzystwo kontynentalne dla handlu żelazem Kern i Ska; po niemiecku: Continentale Eisenhandels Ges. Kern et Comp.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 21. września 1922. 10938

Firm. 561/22. Rg. A. 103 a. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 29. lipca 1922. Siedziba firmy: Siołkowa powiat Grybów. Brzmienie firmy: Zyza Geffer żonę Faber. Przedmiot przedsiębior-

stwa: Kram towarów mieszanych. Posiadacz: Zyza Geffer żonę Faber.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 29. lipca 1923. 10985

Wzrostła Polaczek
Hamer. — Ilustrowane
cenniki darmo.

Wzrostła, dzwignia handlu!

Z A R O S Z E N I E

na NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO w Ustrzykach dolnych

- które odbędzie się w środę dnia 20 grudnia 1922 o godzinie 3:30 popołudni w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:
- 1) Zmiana statutu Stowarzyszenia w celu uzgodnienia go z postanowieniami ustawy o spółdzielniach
- 2) Wybór Rady Nadzorczej.
- 3) Wnioski i interpelacje

W razie braku kompletu odbędzie się powtórne Walne Zgromadzenie o godzinie północnej z tym samym porządkiem dziennym bez względu na liczbę obecnych członków.

Towarzystwo Zaliczkowe w Ustrzykach dolnych Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poroką.
Wiktor Głuszkiewicz Ks Jakób Stasiawski sekretarz. prezes

O G Ł O S Z E N I E

WALNE ZGROMADZENIE członków POW TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO w TURCE N/Str.

odbędzie się dnia 19 grudnia 1922 o godz 11-tej przed południem w lokalu Towarzystwa. Proszę o usługu czynnego i biernego w baru mać ci członkowie: którzy posiadają pełno wpłacony udział

Porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie z czynności i rachunków za lata 1919-21.
- 3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
- 4) Rozdział zwsków.
- 5) Zmianę statutu 1, 2, 7, 44, 50, 62, 80, 90 i 97 dla uzgodnienia z przepisami ustawy o spółdzielniach z dnia 29 października 1920 Nr. 111 poz 733 Dz.U.R.P.
- 6) Wybór 9 członków Rady Nadzorczej
- 7) Wnioski.

Turka, dnia 5. grudnia 1922. RADA NADZORCZA

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

stow. z ograniczoną poroką „KRAKUS”, odbędzie się w dniu 16. grudnia 1922 r. w lokalu „Kra-kusa” przy placu Strzeleckim we Lwowie.

- Z porządkiem dziennym:
- 1) Rozwiązanie stowarzyszenia.
- 2) Wybór komisji likwidacyjnej.

Na które mam zaszczyt członków stowarzyszenia zaprosić.

Kazimierz Maksymowicz, prezes Rady Nadzorczej.

O G Ł O S Z E N I E

Uchwała Walnego Zgromadzenia członków podpisanej Spółki z dnia 4. grudnia 1922 postanowionem zostało rozwiązanie tejże i likwidacja. Likwidatorami ustanowieni zostali pp. Stefan Baczewski, Wiktor Kosecki, Samuel Grossmann, wszyscy we Lwowie, i Samuel Modwin w Białej. Wzywa się tedy wierzycieli spółki, aby się do likwidatorów zgłosili.

Biała, dnia 4. grudnia 1922. 11250
SIMPEX, zrzeszenie fabryk likierów Małopolski i Śląskie dla importu i eksportu w Białej.
Spółka z ogr. odpow.

Medwin Kosecki.

O G Ł O S Z E N I E

Dyrekcja Krajowego Towarzystwa Zaliczkowego urzędników we Lwowie zwołuje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków tegoż Towarzystwa na środę, dnia 20. grudnia o godzinie 5 popołudniu w sali Rady Nadzorczej ulica Skarbkowska 5 z następującym porządkiem dziennym: 1) Zmiana statutu dla uzgodnienia z ustawą o Spółdzielniach z 29. października 1920 Nr. 111 poz. 733. Dz. u. Rz. p. ewentualna zmiana firmy, podwyższenie wysokości udziałów i podwyższenie odpowiedzialności członków.

2) Uzupelniające wybory członków Rady nadzorczej i ich zastępców. 3) Wnioski członków. — W razie braku kompletu odbędzie się tego samego dnia w tym samym lokalu o godzinie 6 ponowne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym a uchwały tego zgromadzenia będą ważne bez względu na ilość obecnych członków.

Lwów, dnia 6. grudnia 1922. 11170

KONSTYTUJĄCE WALNE ZGROMADZENIE Spółki akcyjnej FABRYKA NARZĘDZ OGNIOWYCH I PRZYRZĄDÓW ZAPOTRZEBOWANIA GMINNEGO „HYDROPOL” we Lwowie odbędzie się dnia 21. grudnia 1922 r. o godzinie 5 wieczorem w sali obrad Ziemskiego Banku K edytowego we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej 1, 2, z następującym porządkiem obrad:

- 1) wybór przewodniczącego i dwu skrutatorów;
- 2) powzięcie uchwały w sprawie założenia Spółki i ostatecznego ustalenia treści i statutu w brzmieniu, zatwierdzonym przez władzę koncesyjną;
- 3) sprawozdanie założycieli o dokonanej subskrypcji całego kapitału zakładowego i dotychczasowej działalności;
- 4) oznaczenie ilości i wybór członków pierwszej Rady Zawiadawczej, wybór członków Dyrekcji, trzech członków i jednego zastępcy Komisji Rewizyjnej;
- 5) sprawa nabycia od Ziemskiego Banku Kredytowego i Banku Krajowego we Lwowie realności objętych whl. 1876 i 1781 l. dz. ks. gr. gm m. Lwowa wraz z urządzeniem i bycznem dla Spółki;
- 6) przyjęcie do dyspozycji Spółki kapitału akcyjnego;
- 7) wybór pi-miejscowego dla ogłoszeń Spółki;
- 8) sprawa podwyższenia kapitału zakładowego do wysokości Mkp. 250.000.000—;
- 9) Czepciowa zmiana §§ 15, 16, 21, 30, 33 i 42 statutu odnośnie do ilości dyktorów i celem sprostowania omyłek drukowych;
- 10) Wnioski i interpelacje. 11241

W Walnym Zgromadzeniu biorą udział założyciele Spółki oraz osoby, które się zapisały na akcje bądź osobicie, bądź przez pełnomocników. — Pełnomocnictwo wino być pisemne, pełnomocnikiem może być osoba nie będąca akcjonariuszem.

TOWARZYSTWO Kr dyto- we dla Handlu i Przemysłu w Rzeszowie uchwalony Swoe rozwiązanie, wzywa wierzycieli aby do o u zgłosili swoje wierzyt in si 11251

Polsko-Amerykańskie Towarzystwo Naftowe „COLUMBIA” Sp. Akcyjna

zawładamiam, że wymienia tymczasowe świadectwa na akcje i Emisji do 1. stycznia 1923 r. w kasie Towarzystwa w Warszawie, ul. Czackiego 16 m. 2.

Zarząd Tow. „COLUMBIA”